
 

ARPAL CALABRIA 

Agenzia Regionale per la Politiche Attive del Lavoro   

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  

 

n. 25 del 28 febbraio 2025   

 

 

  

 

 

 

 

OGGETTO: Piano annuale dei flussi di cassa ex art. 6 del decreto-legge 19 ottobre 2024, n. 

155.. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 25 del 28 giugno 2023, che ha disposto la trasformazione di Azienda Calabria 

Lavoro nell’Agenzia Regionale per le Politiche attive del Lavoro - ARPAL Calabria e il suo 

statuto, adottato dal Commissario Straordinario con Decreto n. 1 del 30 aprile 2024 ed approvato 

con D.G.R. della Calabria n. 200 del 30 aprile 2024; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 13 settembre 2024, con cui 

l’avv. Pietro Manna è stato nominato Direttore Generale di ARPAL Calabria; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118; 

VISTI: 

- la Legge Regionale 23 dicembre 2024 n. 42, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2025-2027”, pubblicata sul BURC n. 267 del 23 dicembre 2024; 

- il decreto del Direttore Generale n. 33 del 24 ottobre 2024, con cui è stato approvato il bilancio 

di trasformazione in ARPAL;  

- il decreto del Direttore Generale n. 53 del 20 dicembre 2024, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione 2025-2027 di ARPAL Calabria; 

VISTO l’articolo 6, comma 1, del decreto-legge 19 ottobre 2024, n. 155, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 9 dicembre 2024, n. 189, il quale, al fine di rafforzare le misure già 

previste per la riduzione dei tempi di pagamento, dando attuazione alla milestone M1C1-72 bis 

del PNRR, dispone che le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adottano entro il 28 febbraio di ciascun anno, un piano annuale 

dei flussi di cassa, contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi 

all'esercizio di riferimento; 

RILEVATO che, pertanto questa Agenzia, con l’entrata in vigore del sopra menzionato decreto-

legge 19 ottobre 2024, n. 155 ha l’obbligo di adottare, entro il 28 febbraio, a decorrere dal 

corrente esercizio finanziario 2025, un “Piano annuale dei flussi di cassa”, finalizzato alla 

riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni; 

CONSIDERATO che, ai sensi del citato articolo 6, comma 1, del decreto-legge n. 155 del 2024, 

il piano annuale dei flussi di cassa è redatto sulla base dei modelli resi disponibili sul sito 

istituzionale del Ministero dell’economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato; 

ATTESO che ARPAL è un ente strumentale in contabilità finanziaria; 

RITENUTO, pertanto, di adottare il “Piano annuale dei flussi di cassa”, per l’esercizio 2025, 

conformemente al modello Allegato 1 di cui alla determina MEF RGS n. 46/2025; 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 

approvate: 

- di adottare il “Piano annuale dei flussi di cassa”, per l’esercizio 2025, conformemente al 

modello Allegato 1 di cui alla determina MEF RGS n. 46/2025; 

- di provvedere al prescritto aggiornamento;  

- di trasmettere il presente decreto al Revisore unico per il parere; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Agenzia, sezione Amministrazione     

  Trasparente. 

 

                  Il Direttore Generale 

                          avv. Pietro Manna  


		2025-02-28T15:27:11+0100
	Pietro Manna




